ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

/
Москва

Об установлении плановых показателей надежности и качества услуг по
транспортировке газа по газораспределительным сетям

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

30 июня 2004 года № 331 «Об утверждении Положения о Федеральной

антимонопольной службе» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706, № 49 (2 ч.), ст. 5223; 2007, № 7,

ст 903; 2008, № 13, ст. 1316, № 44, ст. 5089, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378,

№ 2, ст. 248, № 39, ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960, № 25, ст. 318, № 26, ст. 3350;

2011, № 14, ст. 1935, № 18, ст. 2645, № 44, ст. 6269; 2012, № 27, ст. 3741,

№ 39, ст. 5283, №52, ст. 7518; 2013, JVo 35, ст. 4514, № 36, ст. 4578, № 45,

ст 5822; 2014, № 35, ст. 4774; 2015, № 1 (часть II ), ст. 279, № 10, ст. 1543, № 37,

ст. 5153), а также в соответствии с Правилами определения показателей

надежности и качества услуг по транспортировке газа по

газораспределительным сетям, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 октября 2014 года № 1074 (Собрание

зяконодательства Российской Федерации, 2014, № 43, ст. 5909; 2015, № 37,

ст. 5153), Методикой расчета плановых и фактических показателей надежности

2015-106921(3)

и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям,

утвержденной приказом Минэнерго России от 15 декабря 2014 года № 926

(зарегистрирован Минюстом России 29 января 2015 года, регистрационный

№ 35778),

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить:

- плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке

газа по газораспределительным сетям ГУП МО «Мособлгаз» на территории

Московской области и города Москвы согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;

- плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке

газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение

Ленинградская область» на территории Ленинградской области и город Санкт-

Петербурга согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

- плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке

газа по газораспределительным сетям ОАО «Газпром газораспределение» на

территории Московской области и города Москвы согласно приложению № 3 к

настоящему приказу;

- плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке

газа по газораспределительным сетям ОАО «Мосгаз» на территории

Московской области и города Москвы согласно приложению № 4 к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте

ФАС России до 20 декабря 2015 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя ФАС России А.Н. Голомолзина.

Руководитель / ^ ^ И.Ю. Артемьев

2015-106921(3)

Приложение № 1
к приказу ФАС России, , ^

Плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке
газа по газораспределительным сетям ГУП МО «Мособлгаз» на

территории Московской области и города Москвы

h-

Плановые показатели надежности
услуг по транспортировке газа по

газораспределительным сетям

Плановые показатели качества услуг
по транспортировке газа по

газораспределительным сетям

2016 год
0,99612

2017 год 2018 год 2016 год 2017 год 2018 год
0,99712 0,99812 0,99994 1 1

2015-106921(3)

Приложение № 2
к приказу ФАС РоссиИ;,,^

Плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке
газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение

Ленинградская область» на территории Ленинградской области и города
Санкт-Петербурга

Плановые показатели надежности j Плановые показатели качества услуг
услуг по транспортировке газа по

газораспределительным сетям
по транспортировке газа по |

газораспределительным сетям

1 2016 год
1

2017 год 2018 год 2016 год 2017 год 2018 год

! 0,99486 1 0,99585 0,99685 1 1 1

2015-106921(3)

Приложение № 3
к приказу ФА^ России /

Плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке
газа по газораспределительным сетям ОАО «Газпром газораспределение»

на территории Московской области и города Москвы

Плановые показатели надежности
услуг по транспортировке газа по

газораспределительным сетям
2016 год I 2017 год 2018 год

1 i 1 ' 1

Плановые показатели качества услуг
по транспортировке газа по

газораспределительным сетям
2018 год 2016 год ^ 2017 год

1 1 1

2015-106921(3)

Приложение № 4
к приказу ФАС Россд 01Жт ш ш от

Плановые показатели надежности и качества услуг по транспортировке
газа по газораспределительным сетям ОАО «Мосгаз» на территории

Московской области и города Москвы

Плановые показатели надежности
услуг по транспортировке газа по

газораспределительным сетям
2016 год 2017 год
0,99630 0,99730

2018 год

Плановые показатели качества услуг
по транспортировке газа по

газораспределительным сетям
2016 год

0,99830 0,99994
2017 год

1
2018 год

1

2015-106921(3)